ПАСПОРТ
Руководство по монтажу и эксплуатации
Автоматические нормально закрытые
газовые клапаны
EVPF/NC
с механическим регулятором расхода
ПАСПОРТ EVPF/NC
2

4
5. Обозначение
Ниже указана расшифровка кодов клапанов
EVP C F 07 0036 608
6. Устройство и работа
6.1. Клапан EVPF/NC DN15 – DN20 – DN25
05 - 24В пост. тока
03 - 24В / 50 Гц
08 - 230В / 50-60 Гц
0 - 0,036 МПа
1 - 0,1 МПа
3 - 0,3 МПа
6 - 0,6 МПа
0036 - с индикатором положения
Резьба
02 - Ду 15
03 - Ду 20
04 - Ду 25
05 - Ду 32
06 - Ду 40
07 - Ду 50
Фланец
25 - Ду 25
32 - Ду 32
40 - Ду 40
50 - Ду 50
08 - Ду 65
09 - Ду 80
10 - Ду 100
11 - Ду 125
12 - Ду 150
С - компактное исполнение
EVP - клапан электромагнитный автоматический
F - ручной регулятор расхода
Рис. 1
ПАСПОРТ EVPF/NC
5
Клапан (рис. 1) состоит из: электрический коннектор (1); верхнее уплотнительное кольцо (2);
пружина запирающего механизма (3); корпус (4); затвор (5); манжета затвора (6); заглушка (7);
фильтрующая сетка* (8) (опция); винт (9); крышка (10); электромагнитная катушка (11); винт
крепления электромагнитной катушки (12); винт регулировки расхода (13).
* - только для клапанов с давлением 0,036 МПа.
6.2. Клапан EVPF/NC DN32 – DN40 – DN50
Рис. 2
Клапан рис. 2 состоит из: электрический коннектор (1); верхнее уплотнительное кольцо (2);
пружина запирающего механизма (3); корпус (4); затвор (5); манжета затвора (6); заглушка (7);
фильтрующая сетка* (8); винты крепления крышки (9); крышка (10); электромагнитная катушка (11);
гайка крепления электромагнитной катушки (12); винт регулировки расхода (13).
* - только для клапанов с давлением 0,036 МПа и 0,1 МПа.
Соеди-
нение
Напряжение
питания
Код
P. макс. = 0,036
МПа
Код
P. макс. = 0,1
МПа
Код
P. макс. = 0,3
МПа
Код
P. макс. = 0,6
МПа
DN 15
12В пост. тока EVPF02 001 EVPF02 101 EVPF02 301 EVPF02 601
12В / 50 Гц EVPF02 010 EVPF02 110 EVPF02 310 EVPF02 610
24В пост. тока EVPF02 005 EVPF02 105 EVPF02 305 EVPF02 605
24В / 50 Гц EVPF02 003 EVPF02 103 EVPF02 303 EVPF02 603
230В / 50-60 Гц EVPF02 008 EVPF02 108 EVPF02 308 EVPF02 608
DN 20
12 В пост. тока EVPF03 001 EVPF03 101 EVPF03 301 EVPF03 601